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Fårö 

Det finns vissa återkommande even-
emang i föreningens verksamhet som 
fått känslan av traditionsbärare och 
denna utflykt är en sådan händelse. 
Den ordinarie Fåröguiden, Tord Lantz, 
fick förhinder varför undertecknade tog 
över det hela. Som vanligt (?) tog Fårö 
emot med vackert väder och många 
deltagare. Trettiofyra fågelsugna vuxna 
och några småttingar längtade alla ut 
till Norsholmens strandängar. De små 
deltagarna gladde oss äldre och ingav 
hopp inför framtiden. Med det vackra 
vädret följde misstankar om måttlig 
tillgång på vadare, något som tyvärr 
visade sig stämma. Efter inledande 
samling vid Sjöräddningsmuseet för-
flyttade vi oss till lammhagen vid 
Tällevika, varifrån vi sedan vandrade 
ut över de välbetade strandbackarna 
på Norsholmen. Den låga gräsklädda 
Lassorholmen vid halvöns sydvästkant 
brukar hysa ett gott utbud med 
änder och vadare, men tyvärr blev de 
inledande ”pessimisterna” sannspådda. 
Talrikaste vadaren var tofsvipan med 
drygt hundra ex, följt av nitton rödbenor 
och arton grönbenor. Sex roskarlar och 
två gluttsnäppor kunde också studeras 
ingående. Några ståtliga skräntärnor 
rastade ute på stenarna tillsammans 
fyra kentska tärnor. De senares gnikande 
amalgamläte hördes då och då. Förutom 
en flock gravänder, några krickor och 
gräsänder lyste de annars så talrika 
simänderna med sin frånvaro. Mystiskt! 
Ute i Tällevika låg däremot en del att 

titta på; mer än hundra skäggdoppingar, 
en svarthakedopping och åtta svärtor. 
Som på de flesta ställen runt Östersjön 
denna sommar tycks ejdern ha kraschat, 
endast sju honor kunde räknas in. Som 
vanligt flög några lärkfalkar förbi, en 
visade sig mycket fint när den kom 
in från en jakttur ute över udden. En 
äldre kungsörn svävade inne över 
strandskogen tillsammans med två unga 
bruna kärrhökar och en gammal hona. 
Ute vid Varpvät rastade tre skärfläckor 
och minst nio enkelbeckasiner stöttes 
när vi gick runt gölen på vår väg åter 
till bilarna. Vissa av deltagarna hade 
redan tagit en stärkande matpaus under 
vandringen, medan andra sparade den 
till slutet. Över våra huvuden svirrade 
småflockar av tornseglare, ladusvalor 
och starar.
De flesta av deltagarna följde sedan med 
på en utlovad rovfågelspaning inne vid 
Kalbjärga. Det resulterade i några bruna 
kärrhökar (troligen samma individer 
vi såg vid Tällevika), en sparvhök, två 
ormvråkar och en fiskgjuse. Vid det här 
laget hade klockan passerat 13 och 
deltagarna kände sig mer än nöjda 
med en härlig förmiddag i sällskap av 
likasinnade. De mest hårdföra drog till 
sist mot Klintängarna och Limmor där en 
duvhökhona och ett par ängshök kunde 
läggas till listan denna julidag på Fårö. 
Jörgen Petersson och Per Smitterberg 
guidade.

Per Smitterberg


